
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 имени П.С.ГОрлова станицы Пшехской 

муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ

31.08.2020
ст-ца Пшехская

Об организации работы по противодействию коррупции

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 
25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии 
с ч.З ст.ЗО ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью 
организации работы по противодействию коррупции в МБОУ СОШ 26

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить заместителя директора по воспитательной работе (Плохой 

А.А.) ответственным за организацию работы по противодействию 
коррупции.

2. Создать комиссию по предупреждению коррупционных проявлений в 
МБОУ СОШ 26 в составе 5 человек:

председатель комиссии:
- Шакирова Н.Х., учитель начальных классов, председатель ПК;

члены комиссии:
- Завгородняя Н.А., учитель биологии;
- Калайчиди Г.Н., библиотекарь;
- Малюх О.В., учитель начальных классов;
-Мигарев А.П., - учитель физической культуры, председатель

общественного Совета отцов.
3. Ввести в действие Программу противодействия коррупции МБОУ СОШ 26 на 

2020 -  2021 учебный год (приложении № 1).
4. Шакировой Н.Х., учителю начальных классов, председателю комиссию 

по предупреждению коррупционных проявлений, совместно с директором 
школы проводить анализ поступивших в образовательное учреждение 
заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них информации о 
фактах коррупции в ОУ.

5. Членам комиссии ежеквартально осуществлять анализ проводимой 
работы по предупреждению коррупционных правонарушений и представлять 
информацию для рассмотрения на совещании при директоре.



6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Лопухова 
Н.В.), заместителю директора по воспитательной работе (Плохой А.А.):

6Л . Обеспечивать информирование граждан об их правах на получение 
бесплатного образования и об изменениях в действующем законодательстве 
в сфере образования путем размещения информации на школьном сайте и на 
информационных стендах.

6. 2. Довести настоящий приказ до сведения участников образовательных 
отношений.

7. Приказ вступает в силу с 01.09.2020 года и действует до 31.08.2021
года.

8. Контроль за исполнением

Директор МБОУ СОШ 26 

С приказом ознакомлены:

настоящего приказа, оставляю за собой.

).А. Черников

№
п\п

Фамилия, имя, отчество 'Щ г' х -Лй’’ 5 А....
- -rj-/®-ту.'г ..Дата 

ознакомления
Подпись

1. Аганян Марина Левоновна 31.08.2020 АШЁ
2. Алексенко Людмила Генадьевна 31.08.2020 с /(£ г

3. Баграмян Грайр Максимович 31.08.2020
4. Баранник Наталья Владимировна 31.08.2020
5. Белолипская Валентина Михайловна 31.08.2020
6. Воронкова Вера Степановна 31.08.2020

■

7. Вязовченко Юлия Александровна 31.08.2020
8. Гайсина Светлана Александровна 31.08.2020
9. Гайдаров Исмаил Саддиевич 31.08.2020
10. Гомцян Анна Альбертовна 31.08.2020
И . Горицкая Надежда Ивановна 31.08.2020
12. Горбатова Надежда Валерьевна 31.08.2020
13. Зулуфов Ислам Ниятович 31.08.2020 / f
14. Завгородняя Наталья Александровна 31.08.2020
15. Зиновьева Галина Анатольевна 31.08.2020
16. Иванова Лариса Борисовна 31.08.2020
17. Ильясов Исраил Нозимович 31.08.2020 с
18. Ильяшенко Светлана Владимировна 31.08.2020 "
19. Исмаилова Фарида Ильязовна 31.08.2020
20. Исмаилов Маджит Саитович 31.08.2020
21. Кардашова Наталья Владимировна 31.08.2020
22. Калайчиди Юлия Алексеевна 31.08.2020
23. Клещёва Анжела Аркадьевна 31.08.2020 __-
24. Ковшарёва Татьяна Ивановна 31.08.2020
25. Колесникова Ирина Дмитриевна 31.08.2020
26. Котова Наталья Геннадьевна 31.08.2020
27. Кацуба Валерий Геннадьевич 31.08.2020



28. Лопухова Наталья Владимировна 31.08.2020
29. Майборода Наталья Николаевна 31.08.2020
30. Малюх Ольга Вячеславовна 31.08.2020 ОлХсЖ
31. Мельникова Лариса Ионасовна 31.08.2020
32. Месропян Минура Егишевна 31.08.2020 w JM o
33. Мигарев Александр Петрович 31.08.2020
34. Михайлюк Наталья Николаевна 31.08.2020
35. Мкртчян Рита Викторовна 31.08.2020 /л /у

ГУЖ /
36. Новосельцева Наталья Васильевна 31.08.2020 ф М
37. Орехова Елена Владимировна 31.08.2020
38. Пальгина Ольга Евгеньевна 31.08.2020
39. Прудников Владимир Михайлович 31.08.2020 t r ^
40. Плохой Александр Александрович 31.08.2020 /у ж/
41. Панов Сергей Валерьевич 31.08.2020
42. Степанова Яна Ибрагимовна 31.08.2020 С—' , -
43. Скачко Сергей Викторович 31.08.2020
44. Саидов Рамазан Омариевич 31.08.2020
45. Фокина Рима Фагратовна 31.08.2020
46. Фокин Николай Николаевич 31.08.2020
47. Харьковская Елена Александровна 31.08.2020
48. Хусейнова Эльмира Аслановна 31.08.2020
49. Ушаков Александр Сергеевич 31.08.2020
50. Шакирова Марина Аслановна 31.08.2020 УЖ У
51. Шакирова Нурия Хасановна 31.08.2020
52. Шуляк Людмила Анатольевна 31.08.2020
53. Шлейхер Лиля Иосифовна 31.08.2020 M s


